O objeto desta licitação será dividido em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência (Anexo I), facultando-se à licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse.

 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 204.345,58 (duzentos e quatro mil trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos), distribuídos em itens na forma indicada no Termo de
Referência.

2.2. As despesas decorrentes desta licitação estão incluídas no orçamento do Estado de Pernambuco, para o presente exercício, na classificação abaixo:

[...]

do órgão gerenciador.

 

4. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA E DO BENEFÍCIO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

4.1. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

4.1.1. O valor estimado global da contratação é de R$ 204.345,58 (duzentos e quatro mil trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos) distribuído no(s) seguintes itens

 

a) Item I (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 3.876,00 (três mil oitocentos e setenta e seis reais);

b) Item II (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 18.594,00 (dezoito mil quinhentos e noventa e quatro reais);

c) Item III (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais);

d) Item IV (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 1.782,00 (um mil setecentos e oitenta e dois reais);

e) Item V (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 159,00 (cento e cinquenta e nove reais);

f) Item VI (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 997,50 (novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos);

g) Item VII (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 2.165,00 (dois mil cento e sessenta e cinco reais);

h) Item VIII (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 3.576,00 (três mil quinhentos e setenta e seis reais);

i Item IX (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais);

j) Item X (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 16.440,00 (dezesseis mil quatrocentos e quarenta reais);

k) Item XI (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 56.628,00 (cinquenta e seis mil seiscentos e vinte e oito reais);

l) Item XII (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 774,00 (setecentos e setenta e quatro reais);

m) Item XIII (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 457,60 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos);

n) Item XIV (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 748,00 (setecentos e quarenta e oito reais);

0) Item XV (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 97.182,48 (noventa e sete mil cento e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos);

P) Item XVI (ampla concorrência) – Valor estimado total - R$ 300,00 (trezentos reais);

 

4.1.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete, comissões, pessoal, embalagem, seguros, encargos sociais e trabalhistas, assim como demais